Ирбейский районный Совет депутатов

Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2024 с. Ирбейское               №37-298р

О внесении изменений в решение Ирбейского районного Совета депутатов

от 21.12.2023 № 32-242р «Об утверждении Порядка предоставления

и расходования иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских

поселений муниципального образования Ирбейский район на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района, Ирбейский

районный Совет депутатов Красноярского края, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ирбейского районного Совета депутатов

от 21.12.2023 № 32-242р «Об утверждении Порядка предоставления

и расходования иного межбюджетного трансферта бюджетам сельских

поселений муниципального образования Ирбейский район на содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения» следующие

изменения:

1.1. Пункт 6 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«6. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого

бюджетам поселений, определяется по формуле:

Дпос. = (((Н * Kдеф. * L * 20% - А) х 5%) + (Н x Kдеф. x L х 20%)) - А,

где:

Дпос – объем иного межбюджетного трансферта, предоставляемого

сельскому поселению Ирбейского района, тыс. рублей;

Н - норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог

соответствующей категории, утвержденный приложением № 1

к Постановлению Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 162-п

«Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Красноярского края и Правил расчета размера ассигнований краевого

бюджета на содержание автомобильных дорог регионального

или межмуниципального значения Красноярского края», тыс. рублей/км;

Kдеф. - индекс потребительских цен (в среднем за год) на текущий

финансовый год (при расчете на период более одного года - произведение

индекса на соответствующее количество лет), учитываемый

при формировании районного бюджета на соответствующий финансовый год

и плановый период, %;

L - протяженность автомобильных дорог каждой технической

категории на 1 января года, предшествующего планируемому периоду, с

учетом ввода

в эксплуатацию объектов строительства и реконструкции, предусмотренного

в течение года, предшествующего планируемому, км;

А – доходы от уплаты акцизов, предусмотренные бюджету сельского

поселения Ирбейского района, на очередной финансовый год, тыс. рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности,

экономической и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в периодическом печатном издании

«Ирбейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим при

составлении и исполнении бюджета Ирбейского района, начиная с бюджета

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов.

Председатель Ирбейского

районного Совета депутатов

___________ В.В. Анохина

Глава района

_____________ О.В. Леоненко